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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000068/2018 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Theodor Dumitru Stolojan 
Komisji Gospodarczej i Monetarnej 

Przedmiot: Międzynarodowe standardy sprawozdawczości finansowej - umowy ubezpieczeniowe wg 
MSSF 17 

W dniu 18 maja 2017 r. Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości opublikowała nowy 
standard rachunkowości ubezpieczeniowej MSSF 17 na potrzeby umów ubezpieczeniowych. Komisja 
zwróciła się do Europejskiej Grupy Doradczej ds. Sprawozdawczości Finansowej o projekt zalecenia w 
sprawie zatwierdzenia standardów. Grupa doradcza opracowuje właśnie swoje zalecenie. Parlament 
zwraca się do Komisji o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. W jaki sposób Komisja zamierza zareagować na obawy związane z MSSF 17, których źródłem są 
obecne konsultacje w sprawie oceny adekwatności, dotyczące takich kwestii jak: 

– ewentualna niezgodność z dyrektywą w sprawie rachunkowości ubezpieczeniowej lub 
dyrektywą o zachowaniu kapitału; 

– zależności między nową normą a zbiorem unijnych przepisów ostrożnościowych, zwłaszcza 
wymogami dotyczącymi podawania informacji do wiadomości publicznej zgodnie z dyrektywą 
w sprawie podejmowania i prowadzenia działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 
(wypłacalność II) oraz prowadzonymi obecnie pracami w celu wprowadzenia zmian do aktu 
delegowanego w sprawie tej dyrektywy; 

– poziom agregacji umów ubezpieczeniowych, który jest podstawą do obliczania wysokości 
składek w ramach zobowiązania ubezpieczeniowego, oraz specyficzny charakter umów 
reasekuracji? 

2. W jaki sposób Komisja zamierza zadbać o to, aby w kontekście przeglądu MSSF 17 należycie 
rozwiązano kwestie, jakie wynikły przy okazji MSSF 9 i których wciąż jeszcze nie rozstrzygnięto, 
mianowicie zagrożenia dla stabilności finansowej i długoterminowe finansowanie gospodarki UE? 

3. Z uwagi na to, że pakiet legislacyjny dotyczący zrównoważonego finansowania, opublikowany w 
dniu 24 maja, okazuje się być niewystarczający, jeżeli chodzi o rachunkowość, w jaki sposób 
Komisja zadba o to, aby nowe przepisy sprzyjały europejskiemu dobru publicznemu, w tym 
również w kwestii zrównoważoności i długoterminowych celów inwestycyjnych? 

4. MSSF 17 ma zacząć obowiązywać w dniu 1 stycznia 2021 r., jeżeli zostanie zatwierdzony przez 
UE. Wymaga on znacznych wysiłków w zakresie przestrzegania przepisów ze strony zakładów 
ubezpieczeń. Jeżeli norma ta zostanie zatwierdzona na szczeblu UE, w jaki sposób Komisja 
zamierza ułatwiać proces wdrażania z myślą o ograniczeniu złożoności i obciążeń 
administracyjnych? 

Przedłożone: 20.6.2018 
Przekazane: 22.6.2018 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 29.6.2018 


